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Januar bis August 2021 Berlin

MÄRKTE ANTEIL AUFENT. RANG

Jan.-Aug. Jan.-Aug. Übernacht.

absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 % Tage

Insgesamt 845.532 38,4 -33,7 2.328.548 -39,8 -74,6 2.339.018 45,8 -31,2 6.566.861 -30,5 -71,1 100,0 2,8

Deutschland 649.458 31,3 -9,6 1.843.663 -33,4 -66,5 1.721.507 36,8 0,9 4.944.410 -21,8 -59,6 75,3 2,7

Insgesamt Ausland 196.074 68,5 -64,7 484.885 -56,0 -86,8 617.511 78,8 -63,5 1.622.451 -48,0 -84,5 24,7 3,3

Insgesamt Europa (ohne Deutschl.)* 165.395 57,6 -58,6 408.522 -53,1 -84,7 513.412 65,9 -58,0 1.325.205 -45,3 -82,5 81,7 3,2

Europa

Polen 18.124 40,4 -21,8 52.829 -19,5 -61,4 46.637 55,0 -6,9 156.863 0,6 -45,4 2,4 3,0 1

Niederlande 22.155 26,2 -31,1 47.798 -41,4 -76,5 68.516 25,6 -30,6 147.213 -35,5 -74,7 2,2 3,1 2

Dänemark 13.465 61,1 -20,4 43.568 -25,1 -70,0 41.083 64,3 -20,1 136.302 -18,8 -67,5 2,1 3,1 3

Frankreich 13.586 58,1 -52,0 28.662 -52,6 -84,5 46.683 64,8 -50,9 100.154 -42,0 -81,4 1,5 3,5 4

Italien 12.273 152,9 -75,1 25.361 -61,5 -89,9 44.887 184,5 -74,6 97.812 -51,4 -87,7 1,5 3,9 5

Schweiz 10.970 42,7 -45,9 27.459 -47,1 -82,2 33.179 47,3 -42,0 82.452 -40,5 -80,3 1,3 3,0 6

Spanien 9.726 119,9 -80,0 21.306 -67,9 -91,8 35.352 117,3 -79,9 79.200 -61,2 -90,4 1,2 3,7 7

Österreich 9.872 40,5 -38,9 24.993 -37,9 -77,6 27.764 46,3 -36,9 69.467 -30,8 -75,3 1,1 2,8 8

Vereinigtes Königreich 8.458 -15,9 -82,8 15.391 -86,2 -96,0 27.525 -14,6 -80,8 56.142 -81,6 -94,7 0,9 3,6 9

Belgien 7.049 109,5 -35,3 14.522 -46,0 -79,6 23.404 132,8 -29,6 45.980 -36,3 -76,9 0,7 3,2 10

Tschechische Republik 5.963 61,4 -18,4 15.535 -14,3 -66,4 14.442 79,9 -12,6 40.982 1,5 -58,8 0,6 2,6 11

Schweden 5.265 80,6 -65,2 12.036 -48,4 -89,7 13.457 84,0 -67,4 30.771 -49,4 -90,1 0,5 2,6 12

Rumänien 1.813 98,8 -46,4 6.512 -15,7 -70,4 6.926 127,9 -34,8 26.551 11,2 -60,3 0,4 4,1 13

Russland 1.350 72,6 -91,6 5.321 -86,8 -95,5 4.091 56,4 -90,3 21.735 -81,2 -93,3 0,3 4,1 14

Ukraine 2.290 241,3 -61,9 5.360 -65,9 -86,8 7.125 318,9 -53,6 20.447 -53,7 -81,3 0,3 3,8 15

Slowakische Republik 921 119,3 -37,1 3.164 -6,6 -68,5 4.453 206,7 2,3 19.952 41,1 -35,1 0,3 6,3 16

Litauen 1.712 173,0 -8,3 4.445 -16,9 -65,8 4.815 203,8 17,5 14.256 4,1 -52,7 0,2 3,2 17

Türkei 1.214 104,4 -76,2 3.752 -72,7 -89,9 4.294 160,4 -68,7 13.186 -63,6 -86,8 0,2 3,5 18

Ungarn 1.492 92,3 -50,2 4.021 -43,9 -81,9 4.469 96,3 -47,1 12.496 -34,5 -78,9 0,2 3,1 19

Bulgarien 573 36,1 -46,2 2.209 -43,9 -75,4 2.802 86,4 -14,8 12.385 -1,8 -52,4 0,2 5,6 20

Irland, Republik 1.861 227,1 -64,1 3.471 -71,2 -91,3 6.265 203,5 -60,2 12.333 -66,2 -89,7 0,2 3,6 21

Norwegen 1.501 96,2 -77,9 3.971 -67,5 -92,9 4.381 102,9 -77,5 11.362 -65,8 -92,8 0,2 2,9 22

Griechenland 1.204 163,5 -63,2 3.403 -65,3 -89,2 4.068 201,8 -65,0 11.005 -64,1 -89,5 0,2 3,2 23

Slowenien 552 159,2 -51,3 1.896 -22,6 -76,4 1.918 225,1 -49,2 10.177 40,2 -58,7 0,2 5,4 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Aug. Jan.-Aug. Aug. Jan.-Aug.
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Januar bis August 2021 Berlin

MÄRKTE ANTEIL AUFENT. RANG

Jan.-Aug. Jan.-Aug. Übernacht.

absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 % Tage

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Aug. Jan.-Aug. Aug. Jan.-Aug.

Portugal 1.205 120,7 -72,0 2.761 -69,6 -90,2 3.943 107,6 -68,8 8.885 -66,0 -88,9 0,1 3,2 25

Lettland 1.432 109,7 -36,9 3.658 -37,7 -75,6 3.531 143,5 -36,4 8.834 -41,3 -77,2 0,1 2,4 26

Kroatien 388 29,3 -61,3 1.531 -46,4 -80,8 1.800 5,4 -41,2 7.253 -36,8 -70,3 0,1 4,7 27

Finnland 911 29,2 -89,0 2.373 -82,9 -96,6 2.674 42,5 -88,9 6.962 -81,3 -96,6 0,1 2,9 28

Estland 855 46,2 -47,3 2.354 -43,4 -78,5 2.312 68,4 -43,7 6.284 -41,2 -77,3 0,1 2,7 29

Luxemburg 952 90,0 -47,7 1.968 -51,6 -81,2 3.079 109,9 -40,9 6.101 -42,4 -79,3 0,1 3,1 30

Island 495 390,1 -66,3 1.291 -4,9 -84,7 1.737 370,7 -76,2 4.595 10,1 -84,9 0,1 3,6 31

Zypern 382 103,2 -65,7 803 -36,9 -83,1 1.562 171,2 -69,0 2.956 -32,9 -82,7 0,0 3,7 32

Malta 207 105,0 -56,5 524 -52,3 -80,6 725 129,4 -55,4 1.919 -43,1 -78,7 0,0 3,7 33

Sonstige europäische Länder 5.179 98,4 -9,0 14.274 -38,4 -69,2 13.513 86,8 -17,2 42.193 -34,4 -67,9 0,6 3,0

visitBerlin (vorläufige Ergebnisse) Quelle: Amt für Statistik Berlin-Brandenburg



Seite 3

Januar bis August 2021 Berlin

MÄRKTE ANTEIL AUFENT. RANG

Jan.-Aug. Jan.-Aug. Übernacht.

absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 % Tage

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Aug. Jan.-Aug. Aug. Jan.-Aug.

ÜBERSEE

USA 15.077 276,0 -69,5 32.223 -52,3 -90,0 47.466 256,8 -68,3 105.021 -45,5 -88,8 1,6 3,3 1

Kanada 932 129,6 -85,9 1.975 -71,4 -95,0 3.183 114,5 -84,0 8.452 -59,7 -93,2 0,1 4,3 2

Mittelamerika und Karibik 775 188,1 -78,6 2.086 -69,1 -91,9 2.485 261,2 -75,2 7.690 -61,7 -90,0 0,1 3,7 3

Brasilien 395 14,8 -94,1 1.054 -92,0 -97,7 1.557 2,2 -93,3 7.255 -84,4 -95,5 0,1 6,9 4

Sonstige nordamerikanische Länder 122 103,3 -79,1 326 -65,6 -92,6 340 100,0 -78,2 1.118 -58,7 -91,2 0,0 3,4

Sonstige südamerikanische Länder 1.185 127,0 -87,2 2.918 -81,3 -94,8 4.519 154,2 -84,0 18.918 -60,6 -89,0 0,3 6,5

Insgesamt Amerika 18.486 229,5 -75,7 40.582 -63,4 -91,8 59.550 214,3 -74,4 148.454 -55,1 -90,0 2,3 3,7

Israel 2.600 x -72,9 6.942 -61,5 -89,2 10.659 x -72,1 27.936 -57,2 -88,4 0,4 4,0 1

Arabische Golfstaaten 1.774 271,1 -69,2 4.142 -34,7 -84,4 7.820 385,1 -61,7 20.068 -14,2 -77,8 0,3 4,8 2

Indien 697 228,8 -74,3 2.069 -51,2 -90,4 2.525 144,0 -65,3 13.646 -12,6 -77,8 0,2 6,6 3

China VR, einschl. Hongkong 763 46,2 -94,9 2.020 -83,1 -97,6 1.971 65,6 -94,7 6.353 -79,8 -96,8 0,1 3,1 4

Japan 323 104,4 -94,0 718 -91,0 -97,8 1.024 110,7 -92,8 3.210 -83,8 -96,0 0,0 4,5 5

Süd-Korea 259 89,1 -93,4 642 -87,9 -96,9 1.084 262,5 -90,1 3.056 -81,4 -94,6 0,0 4,8 6

Taiwan 103 98,1 -94,5 246 -90,4 -97,6 350 60,6 -92,7 1.458 -78,7 -94,6 0,0 5,9 7

Sonstige asiatische Länder 2.466 87,2 -74,8 9.375 -51,4 -86,8 9.544 142,1 -67,1 37.395 -37,2 -81,6 0,6 4,0

Insgesamt Asien 8.985 190,0 -83,3 26.154 -65,4 -92,1 34.977 269,5 -78,4 113.122 -52,5 -88,2 1,7 4,3

Australien 375 19,4 -96,6 1.018 -90,7 -98,3 1.177 12,5 -96,4 3.579 -89,6 -98,1 0,1 3,5 1

Neuseeland, Ozeanien 131 151,9 -91,6 335 -83,1 -96,3 400 105,1 -91,0 1.066 -83,6 -96,0 0,0 3,2 2
Insgesamt Australien, Neuseeland, 
Ozeanien

506 38,3 -96,0 1.353 -89,6 -98,1 1.577 27,1 -95,7 4.645 -88,6 -97,8 0,1 3,4

Republik Südafrika 168 257,4 -76,5 373 -82,2 -94,3 477 215,9 -79,6 2.145 -66,0 -89,3 0,0 5,8

Sonstige afrikanische Länder 1.269 116,9 -65,8 4.111 -59,3 -83,2 4.426 130,4 -69,9 17.116 -53,8 -79,9 0,3 4,2

Ohne Angaben des Wohnsitzes 1.265 -26,4 -86,5 3.790 -79,7 -94,5 3.092 -28,9 -86,1 11.764 -72,3 -92,5 0,2 3,1

*Anteil bezieht sich auf das Übernachtungsaufkommen aus dem Ausland

x: keine valide Datengrundlage

visitBerlin (vorläufige Ergebnisse) Quelle: Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
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Januar bis August 2021 Berlin

TOP-10- Übernachtungszahlen für Berlin Prozentualer Anteil Übernachtungen

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %* Inland / Ausland

Deutschland 4.944.410 -21,8 Januar - Dezember 2020 Januar bis August 2021

Polen 156.863 0,6 Deutschland 69,7% Deutschl. 75,3%

Niederlande 147.213 -35,5 Ausland 30,3% Ausland 24,7%

Dänemark 136.302 -18,8

USA 105.021 -45,5

Frankreich 100.154 -42,0 Deutschland / Europa / Übersee

Italien 97.812 -51,4 Januar - Dezember 2020 Januar bis August 2021

Schweiz 82.452 -40,5 Deutschl. 69,7% Deutschl. 75,3%

Spanien 79.200 -61,2 Europa (o. Dtl.) 23,8% Europa (o. Dtl.) 20,2%

Österreich 69.467 -30,8 Übersee 6,5% Übersee 4,5%

Übernachtungsstatistik

Herkunft und Auslastung nach Betriebsarten

Betriebsart Betriebe**

absolut %* absolut %* absolut %* Betten Zimmer

Aug. Jan.-Aug. Aug. Jan.-Aug. Aug. Aug. Aug.

Insgesamt alle² 6.566.861 -30,5 4.944.410 -21,8 1.622.451 -48,0 53,9 23,0 kA kA 139.930 kA 707

Hotellerie alle 5.372.579 -31,2 4.115.436 -22,5 1.257.143 -49,7 54,6 22,0 kA kA 118.325 kA 551

Hotels 3.257.640 -29,8 2.445.704 -20,4 811.936 -48,3 54,7 22,1 kA kA 72.272 kA 217

Hotels garnis 1.993.282 -32,9 1.570.995 -25,2 422.287 -51,4 55,3 22,0 kA kA 43.356 kA 247

Gasthöfe 8.212 -40,0 6.881 -28,1 1.331 -67,7 35,6 17,1 kA kA 228 kA 10

Pensionen 113.445 -37,6 91.856 -26,5 21.589 -62,1 42,7 20,4 kA kA 2.469 kA 77

Weitere Beherbergungsstätten 1.194.282 -27,0 828.974 -18,6 365.308 -40,8 49,9 28,8 kA kA 21.605 kA 156

Campingplätze 48.863 -27,0 40.547 -31,1 8.316 3,1 17,7 9,5 kA kA 3.156 kA 9
1 Anteil Deutschland/Ausland von Gesamtübernachtungen
2 Auslastung, angebotene Betten und Betriebe ohne Camping 

* Veränderung zum Vorjahreszeitraum
** im Berichtsmonat geöffnete Betriebe

kA = keine Angabe

Betten Zimmer

Jan.-Aug.

Insgesamt Deutschland 1 Ausland 1 Auslastung % Auslastung % Angebotene
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